

## Spørsmål og svar fra Teams-møte om aktuelle skogsaker 19. mai 2022

### Skogfond (Landbruksdirektoratet har nå besvart spørsmålene fra skogfondssamlingen)

1. Spørsmål:

Import av e-post. Vil det bli etablert en løsning for enkel import av e-post til ØKS (f.eks. «dra og slipp»), slik at de slipper å gå veien om mellomlagring og import av PDF?

Svar:

Dette vil ikke bli løst i år, men Landbruksdirektoratet har notert det på listen over innspill

2. Spørsmål/innspill:

Ved overføring til kommunens sak-/arkivsystem, får kommunens vedtak fra ØKS status som «Inngående» dokument til kommunen. Det ville vært en stor og tidsbesparende fordel om disse vedtakene fikk status «Utgående».

Svar:

Dette vil bli løst i løpet av 2022. Det jobbes med en løsning for alle system i Landbruksdirektoratet i løpet av året. Det er ikke vi på ØKS som utvikler løsningen, men vi håper det vil bli integrert mot ØKS i år.

3. Innspill:

Det er for lavt «innslagspunkt» for gult varsel for satsene for nyplanting, etter at plantekjøp og selve plantearbeidet ble slått sammen. Fint om dette kan endres i ØKS.

Svar:

Problemstillingen skal tas opp i et internt møte i direktoratet 20. mai, etter samme innspill fra andre fylker også. Satsene for innslagspunkt vil trolig bli revidert som følge av dette.

### Barkbilleovervåkingen

Spørsmål:

Hvor lenge skal kommunene oppbevare granbarkbillene i fryseren?

Svar:

Kommunene trenger ikke å oppbevare billene lenger enn at de får telt dem på en god måte (dette kan gjøres i felt). Det er viktig at billene fra hver felles holdes separat til tellingen er gjennomført.

### NiN-kartlegging og tilgang til skogsbilveier med bom

Spørsmål:

I år skal det foretas NiN-kartlegging for Miljødirektoratet i flere kommuner. Noen kommuner har av konsulentfirma fått forespørsel om nøkler til bomveger. Kan vi låne ut nøkler til dette formålet uten å spørre grunneier, når vegene tidligere har fått statlig tilskudd til opprusting/bygging, eller må konsulent henvende seg direkte til vegeier?

Svar:

Etter forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket § 5 femte ledd, har tilsatte knyttet til offentlige landbruks- og miljøvernmyndigheter rett til avgiftsfri bruk av veier som har fått tilskudd, når de er på tjenestereiser i de områder veien betjener. Statsforvalteren oppfatter det derfor som greit at kommunen låner ut fellesnøkkel til konsultantselskap som utfører arbeider i skogen på vegne av eller innleid av Miljødirektoratet. Samtidig mener vi at de som utfører arbeid for Miljødirektoratet

bør varsle skogeierne/formenn for veianleggene om at de vil foreta en kartlegging og bruke veinettet i kommunen og at de i den forbindelse har mottatt nøkkel fra kommunen. Det vil nok oppfattes som urimelig at konsultentselskapet ikke skal motta fellesnøkkel av kommunen, og bli arbeidskrevende med oppsporing av nøkkel fra hvert enkelt veilag.

### Oppfølging av skogeiere med liten eller ingen ungskogpleieaktivitet

Spørsmål:

Finnes det et opplegg for kontroll av ungskogpleieaktivitet, på samme måte som foryngelseskontrollen?

Svar:

Det er ikke lagt opp til systematisk oppfølging av skogeiere som ikke gjennomfører ungskogpleie, men det finnes rapporter i fagsystemet ØKS som kan brukes til å finne skogeiere som har hatt liten eller ingen registrert ungskogpleieaktivitet etter avvirkning: Rapport 32 – Skogkulturrapport ungskogpleie ligger under «Rapporter» -> «Rapporter» - «Aktivitet». Slik er rapporten beskrevet:

«Rapporten gir en oversikt over hogst (alle treslag) og ungskogpleie på eiendommer i valgt kommune.

Hogsten er aggregert i 3-års perioder for perioden 4-15 år tilbake i tid, mens ungskogpleie er aggregert i 3-års perioder for de foregående 6 år.

For å gradere aktiviteten, bruker vi begrepet Ungskogpleieindeks == (Ungskogpleie i daa siste 6 år \* 100) / (Avvirket volum for gran, furu og lauv i perioden 10-15 år tilbake i tid)

Status ungskogpleieaktivitet (beregnet ut fra avvirking på 20m3 pr daa):

INGEN (Ungskogpleieindeks Idx=0,0) tilsvarer ingen ungskogpleie siste 6 år

SVÆRT LITE (Ungskogpleieindeks Idx <1,5) tilsvarer <30 % av avvirket areal 10-15 år siden er ungskogpleid siste 6 år

NOE (Ungskogpleieindeks Idx <3,0) tilsvarer <60 % av avvirket areal 10-15 år siden er ungskogpleid siste 6 år»